Seguro de Caución, emitida por compañía de Seguro autorizada por la Superintendencia de 
Seguros de la Nación, extendida a favor del Honorable Senado de la Provincia de Buenos 
Aires, por los siguientes importes: 
a) Por impugnación al presente Pliego de Condiciones Particulares: No inferior a Pesos doscientos 

setenta mil con 00/100 ($ 270.000,00). 
b) Por impugnación al acto de preadjudicación: No inferior al cinco por ciento (5%) del monto de la 

oferta del renglón o los renglones impugnados. Si el Dictamen de Preadjudicación no aconsejare 
la aceptación de ninguna oferta, el importe de la garantía de impugnación se calculará sobre la

[...]

La devolución de la Garantía de Cumplimiento del Contrato se realizará, a requerimiento de 
la firma adjudicataria, una vez finalizado el período de contratación del servicio, previa verificación 
por parte del H. Senado de que la misma ha dado cumplimiento a sus obligaciones. 

Las adjudicaciones menores a la suma de Pesos dieciséis millones setecientos setenta mil 
con 00/100 ($ 16.770.000,00) no requieren de la Garantía de Cumplimiento del Contrato, conforme lo 
establecido en el Artículo 19, Apartado 3, del Anexo I del Decreto N° 59/19. 

ARTÍCULO 22°: Notificación de la Adjudicación – Perfeccionamiento del Contrato: Efectuada la 
adjudicación, la misma será notificada dentro de los siete (7) días hábiles de emitida, de acuerdo a